CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 34612016

SÚmula:- Requeiro informações do
Executivo junto a Secretaria de Higiene e
Saúde, Dr. Paulo Rogierio de Almeida, se há
algum projeto para instalação de um P.S.F.
ou Posto de Saúde para os moradofes do
Bairro São Luis, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Higiene e Saúde, senhor Paulo Rogierio de Almeida, se há algum projeto

para Instalação de um P.S.F. ou •  Posto de Saúde para os moradores do

Bairro São Luis, neste município.

Justificativa
CÂMJ\RA

Senhor Presidente:-
	 TTOCO 10

Senhores Vereadores:- 	 AN 2016
Senhoras Vereadoras: -

Os moradores necessitam da implantação de um posto de
saúde próxinio ao bairro, pois reclamam que a dificuldade em locomoção até
os postos mais próximos. Seus usuários nem sempre conseguem
atendimento, na maioria das vezes os pacientes não conseguem chegar até
o local, por estarem com a saúde debilitada, não terem dinheiro para a
condução, os horários dos ônibus não condiz com os horários das consultas,

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ou seja, a situação é muito precária, precisamos de alguma solução positiva
para eles. Cabe-me informar que V.Sas. nos retornaram através do Memo
n"593/2015 (Requerimento n° 23512015) que o referido pedido estaria sendo
analisado viabilizando a implantação de equipes de saúde da família para
atendimento a população. Gostaríamos de novamente solicitar a ajuda de
V.Sas. para realizem novos estudos quanto ao nosso pedido.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2016.

o do Táxi - PR
Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.spgov.br